alienação fiduciária vigorarão pelo prazo de 1 (um) ano, prorrogando‑se automaticamente por igual 
período, se não houver manifestação por escrito de qualquer das partes para findar o prazo. 
CLAUSULA TERCEIRA: Para os efeitos do disposto no artigo 1.484 do Código Civil Brasileiro 
fica o imóvel de matrícula n. 10.984 avaliado em R$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil 
reais), reservando‑se à CREDORA FIDUCIARIA a faculdade de, a seu exclusivo juízo e a qualquer 
tempo, realizar nova avaliação, a qual prevalecerá para fins desta escritura, desde que firmada por 
engenheiro responsável devidamente habilitado. As demais cláusulas e condições estipuladas na

[...]

22/04/2025, pela A SEMENTEIRA PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LIMITADA, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 02.680.106/0001‑09, representada por 
JEOVANI DA CUNHA e IRADI FERREIRA GUIMARÃRES DA CUNHA, para consignar que a 
propriedade do imóvel desta matrícula, avaliado em R$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil 
reais), foi CONSOLIDADA em favor da credora fiduciária A SEMENTEIRA PRODUTOS 
AGROPECUÁRIOS LIMITADA, retro qualificada, considerando que o devedor fiduciante: 
SÍLVIO INÁCIO DE MOURA, retro qualificado, após intimado na data de 13/03/2025, às 18:40h,

[...]

Consigna-se finalmente que o fiduciário deverá 
promover público Leilão para a alienação do imóvel, no prazo de 60 dias, em conformidade 
com o disposto no art. 27, da Lei nº 9.514/97. Foi apresentado o comprovante de pagamento do 
ITBI - Imposto de Transmissão de Bens Imóveis, no valor de R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos 
reais) recolhido em 16/05/2025, deduzido 3% do valor fiscal de R$ 450.000,00 (quatrocentos e 
cinquenta mil reais), conforme DUAM autenticado mecanicamente n° 299536. Dou fé. Goianápolis, 
22/05/2025 (vinte e dois dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e cinco). Eu, Philippe 
Marcel Rodrigues Ricci, Substituto, fiz o presente e assino. Eu, Erwin Rodrigues Ricci, Oficial,